
M Ě S T O   J I L E M N I C E 
Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

 

Z Á P I S   Z   A K C E 
 

KULATÝ STŮL na téma 

„Cyklodoprava v Jilemnici a okolí“ 
16. září 2015 od 16:00 hod v zasedací místnosti MěÚ Jilemnice 

 

Ve středu 16. září se v zasedací místnosti Městského úřadu Jilemnice za přítomnosti 26 účastníků 

uskutečnilo další z diskusních setkání u kulatého stolu, tentokrát na téma cyklodoprava v Jilemnici a 

okolí.  

 

Úvodního slova se ujal Mgr. Ing. Petr Pavelčík, externí koordinátor projektu podpořeného z Programu 

švýcarsko – české spolurpáce „Jilemnice – udržitelná“, v rámci kterého se jednání konalo. Přivítal 

účastníky a místostarosty města Vinkláře a Votočka. Krátce představil projekt „Jilemnice – udržitelná“ a 

všechny pozval na 22. září od 16:30 hod do Erbovního sálu Krkonošského muzea, kde se bude konat 

plánovací setkání k připravované urbanistické vizi města. Představil také Ing. Michlíka, který se 

v připravované vizi věnuje udržitelné dopravy. 

 

Následně předal slovo Ing. Kutílkovi, specialistovi na cyklodopravu a rozvoj cyklistiky ve městech, 

který v rámci své prezentace hovořil o cyklodopravě obecně. Zmínil, že je možné kolo vnímat jako 

dopravní prostředek (dostupné všem, dříve spíše volnočasová aktivita), jako nástroj v dopravním 

plánování nebo jako součást urbanistické vize (cyklodoprava je její integrální součástí). Dále se věnoval 

podmínkám rozvoje cyklodopravy. 

 

Od roku 2011 se v Jilemnici sledují dva společné evropské indikátory ECI (indikátory udržitelného 

rozvoje) a jedním z nich je mobilita a místní přeprava cestujících. Na základě sledování tohoto 

indikátoru bylo zjištěno, že téměř 9 % všech cest je na kole. 

 

 

V Jilemnici dne 21. září 2015 

Zapsala Kateřina Jiroušová 


